Российская Федерация
Администрация сельского поселения «Дульдурга»
Забайкальский край

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.04.2018		      						                                 № 141

с. Дульдурга

О  проведении конкурса на лучший  проект по благоустройству  и озеленению территории Парка Победы в сельском поселении «Дульдурга»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2006 г. № 131 – ФЗ «Об ощих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Дульдурга», а также в целях экологического просвещения населения и повышения гражданской инициативы жителей в решении вопросов благоустройства  и озеленения территорий,  в рамках проведения Года добровольца и волонтера
ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Провести на территории сельского поселения «Дульдурга» 24 апреля 2018 года конкурс на лучший проект по благоустройству и озеленению территории Парка Победы в сельском поселении «Дульдурга»
2. Утвердить положение о проведении конкурса на лучший проект по благоустройству и озеленению территории Парка Победы в сельском поселении «Дульдурга» (Приложение № 1);
3. Утвердить состав конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса на лучший проект по благоустройству и озеленению территории Парка Победы в сельском поселении «Дульдурга» (Приложение № 2);
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального подписания.
3. Настоящее постановление опубликовать в информационной – телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации СП «Дульдурга». (дульдурга.рф).

Глава администрации
сельского поселения							       М.Б. Эрдынеев
«Дульдурга»

Приложение №1
к постановлению администрации
сельского поселения «Дульдурга»
№  от 16.04.2018

Положение
 о проведении конкурса на лучший проект по благоустройству территории
Парка Победы в с. Дульдурга
1. Общие положения
1.1.  Конкурс на лучшее проектное решение по благоустройству и озеленению территории Парка Победы в с. Дульдурга (далее - конкурс)  проводится администрацией сельского поселения «Дульдурга»  (далее – оргкомитет).
1.2. . В конкурсе принимают участие жители с. Дульдурга  и  Дульдургинского  района не зависимо от возраста;
1.3. Цель конкурса: создание комфортной  зоны отдыха в  центральном районе с. Дульдурга  для проведения детского, юношеского, семейного досуга и отдыха пожилых людей, облагораживание территории парка.
Создание данного культурно-оздоровительного комплекса  улучшит экологическую систему села,  станет символом его устойчивого развития, при условии строительства парка с учетом всех современных требований и тенденций. Конкурс позволит оргкомитету рассмотреть и сравнить множество проектов по благоустройству территории Парка Победы в с.Дульдурга, а конкурсантам даст возможность  создать новаторское решение в области благоустройства родного села.
1.4. Задачи конкурса: создание объемно-пространственного и планировочного проектного решения по благоустройству территории Парка Победы в с.Дульдурга
1.5. Объектом проектирования является территория существующего парка Победы.
2. Критерии конкурсной работы
1. Проекты должны быть реальными.
2. Обязательно указать планировку и масштабы.
3. Эскизы проектов должны быть предоставлены в цветном изображении в электронном виде и макет.
4. Указание на наименование Парка Победы.
5. Художественная выразительность, оригинальность.
6. Наличие гармонии цветового решения.
7. Доступность реализации эскизного проекта.
8. Соответствие работы теме конкурса.
9. Корректность и четкость оформления конкурсной работы.
10. Обязательно планировка и указания масштабов.
11. Учесть при планировке наличие «зеленых зон». (клумбы с цветами, деревья, кустарники)
12. Предусмотреть наличие наружного освещение, малых архитектурных сооружений, световое решение, фонтанов и прудов .
13. Нестандартность подхода к раскрытию темы.(нестандартность- своеобразие, специфика, индивидуальность, самостоятельность)
3. Сроки проведения конкурса:
с 16.04.2018  г.  по 24.04.2018 г.

4. Награждение участников
4.1. Призы победителям предоставляются администрацией СП «Дульдурга»:
1-е место –  1000 руб.;
2-е место –   700  руб;
3-е место –   500  руб.

5.  Конкурсная комиссия
6.1. Решения комиссии принимаются путем закрытого голосования, большинством голосов. Кворум составляет 2/3 от общего числа жюри;
6.2. Готовит проект решения об итогах конкурса.
6.3. Персональный состав жюри указан в Приложении №2.

Приложение №2
к постановлению администрации
сельского поселения «Дульдурга»
№ 141 от 16.04.2018

Состав конкурсной комиссии
	1
	Эрдынеев М.Б.
	Глава администрации сельского поселения «Дульдурга», председатель комиссии

	2
	Базаров Е.Л.
	Заместитель главы администрации сельского поселения «Дульдурга», заместитель председателя комиссии

	3
	Чимит-Цыренов В.В.
	Специалист по делам молодежи, секретарь комиссии

	4
	Цыденова Жаргалма Александровна
	член комиссии

	5
	Булгакова Оксана Александровна
	Специалист ФГБУ «Национальный парк «Алханай», член комиссии

	5
	Ковалев Р.И.
	Главный инженер МП «Дульдурга», член комиссии

	6
	Потехин А.И.
	Директор Дульдургинского лесничества, член комиссии

Приложение № 3
к постановлению администрации
сельского поселения «Дульдурга»
№  141 от 16.04.2018

ЗАЯВКА
на участие в конкурсе на лучший  проект по благоустройству территории Парка Победы в сельском поселении «Дульдурга»

Участник ___________________________________________________________
              (Ф.И.О. – для физических лиц; наименования учреждения, предприятия с указанием Ф.И.О. руководителя; ИП)

Контактные данные участника _______________________________________
                                                                               (адрес, № телефона)

«   » ____________ 20__ г.                                          Подпись__________________